
Katedra studií občanské společnosti 
                       Fakulta humanitních studií 
                       Univerzita Karlova v Praze  

Department of Civil Society Studies 
The Faculty of Humanities 
Charles University in Prague 

 

 
Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor:   Bc. Lucie Janušová 

Název práce: Bariéry dobrovolnictví v organizacích v regionu Teplice  

Vedoucí práce:  Doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

Kriteria hodnocení: Hodnocení: 
Vhodnost a aktuálnost tématu vzhledem k oboru Studia občanského sektoru  1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Využití relevantní teoretické literatury včetně cizojazyčné 1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Formulace cíl (problém, dílčí cíle) s využitím teorie 2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Formulace hypotézy (výzkumné otázky) 2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Splnění vytčeného cíle  1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Vhodnost zvolených metod a jejich použití 1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Je-li práce prakticky orientovaná, zda přináší návrhy řešení (doporučení) 1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Kvalita vlastních závěrů 2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Práce s  literaturou, citace pramenů, informačních zdrojů  1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Formulační a gramatická úroveň 2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Grafická úprava 1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
 
Celková známka před obhajobou:  výborně  – velmi dobře podle průběhu obhajoby 

 

 

 

 



Katedra studií občanské společnosti 
                       Fakulta humanitních studií 
                       Univerzita Karlova v Praze  

Department of Civil Society Studies 
The Faculty of Humanities 
Charles University in Prague 

 
Témata a připomínky pro obhajobu, průběh obhajoby: 

Otázky k obhajobě: 

1) Konkretizujte doporučení ze s. 87: větší podpora nestátním neziskovým organizacím.                             

2) Problematika databází v českém občanském sektoru. 

 

Cílem práce v rozsahu 113 stran včetně šesti příloh byl zájem autorky zjistit bariéry a rozdíly v přístupu k 

dobrovolnictví v nestátních neziskových organizacích a v příspěvkových organizacích zaměřených na sociální 

služby v okrese Teplice. Nestátních neziskových organizací v okrese Teplice je 557 formy, 129 příspěvkových 

organizací a 2 organizační složky. 

Dílčím cílem bylo odhalení faktorů pro práci s dobrovolníky, které souvisejí s okresem Teplice. Výzkumné otázky: 

zda existují rozdíly mezi nestátními neziskovými organizacemi a mezi státními neziskovými organizacemi, v 

regionu Teplice v přístupu k dobrovolnictví; jaké jsou bariéry dobrovolnictví v různých typech organizací; existují v 

bariérách pro práci s dobrovolníky nějaké faktory, které přímo souvisejí s regionem Teplice; existují souvislosti v 

názorech na dobrovolnictví s parametry organizace autorka řešila metodou kvalitativního výzkumu. Konkrétně 

studiem odborné literatury, polostandardizovanými rozhovory a analýzou dokumentů.  Shody a rozdíly u státních 

a nestátních organizací jsou uvedeny formou tabulky na s. 63. 

Literatura je řádně citovaná, práce vychází z relevantní české i cizojazyčné literatury, dokumentů a zákonů i 

z realizovaných výzkumů. 

 

 

V Praze dne 17.10. 2010 

 

………………………………………………. 

Podpis vedoucího práce  

 

 


